
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 26-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

COPIA DI DETERMINAZIONE
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

======================================================================
DETERMINAZIONE N.78 DEL 26-08-2021.
======================================================================
Oggetto:  TRASPORTO  STUDENTE  SCUOLA SECONDARIA DI 2̂ GRADO

A.S.2020/2021    LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSO=
CIAZIONE CROCE AZZURRA.

======================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di agosto, nella
Residenza Municipale;

======================================================================
ESECUTIVA ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

lì 26-08-2021

======================================================================

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale di contabilità;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei
servizi;



AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

U.O. Servizi Demografici e Socio-Culturali

OGGETTO: Trasporto studente scuola secondaria di 2̂ grado a.s. 2020/2021 –
Liquidazione contributo all’Associazione Croce Azzurra.

IL RESPONSABILE

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 13/10/2020 con la quale è
stata approvata una forma di collaborazione con l’Associazione di volontariato Croce
Azzurra di Ripatransone – Cossignano per il trasporto di uno studente disabile nel
percorso di andata/ritorno dall’abitazione alla sede scolastica di frequenza, con un
mezzo idoneo e con personale di assistenza specifico, per l’anno scolastico 2020/2021;

Dato atto che, con la medesima deliberazione di G.C. n. 15/2020 è stata approvata la
convenzione con l’Associazione Croce Azzurra per lo svolgimento del trasporto dello
studente, sottoscritta in data 13/10/2020;

Considerato che è stato effettuato, come previsto dall’articolo 5 della Convenzione, il
coordinamento e la verifica del corretto svolgimento delle attività, oltre ai risultati del
programma operativo;

Dato atto che l'Associazione, per la realizzazione del progetto, ha messo a disposizione
un mezzo regolarmente funzionante, idoneo all’uso e coperto da idonea polizza
assicurativa per tutti i passeggeri, designando un volontario iscritto all’Associazione,
formato e con comprovata esperienza nelle ordinarie attività di volontariato, oltre a
documentate esperienze in iniziative di volontariato nel settore della disabilità;

Visto che l'Associazione di volontariato Pubblica Assistenza Croce Azzurra di
Ripatransone e Cossignano, con nota pervenuta al Protocollo generale dell'Ente in data
26/08/2021 prot. 4881/2021:
- ha comunicato che l’attività di trasporto dello studente disabile di Cossignano nel
percorso di andata e ritorno dall’abitazione alla Scuola frequentata è stato realizzato per
tutto l’anno scolastico 2020/2021;
- ai sensi dell’articolo 4 della convenzione stipulata ha trasmesso la relazione attestante
la realizzazione del suddetto progetto, contenente altresì ogni altra informazione
attinente la progettualità;
- è stato dato adempimento a quanto previsto dall’articolo 6 della Convenzione, circa
l’acquisizione della citata relazione;

Rilevato che sussistono tutti i requisiti per l'erogazione del contributo a favore
dell'Associazione Croce Azzurra, in quanto il progetto è stato debitamente realizzato,
rispettando termini e modalità di svolgimento dell'iniziativa, e che si è raggiunto un
buon risultato di gradimento e realizzazione della stessa;

Considerato che il contributo determinato in Euro 1.800,00 all’articolo 6 della
Convenzione stipulata, è stato impegnato al capitolo 1678 bilancio 2020/2022 gestione
residui (impegno 272 sub1);

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 26-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Richiamata la normativa attinente le associazioni di volontariato ed in particolare il
Codice del terzo Settore Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, oltre alla Legge
Regionale n. 15 del 30 maggio 2012 “Norme per la promozione e la disciplina del
volontariato”;

Visto il bilancio di previsione 2021/2023;

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente atto;

- di dare atto che la collaborazione attivata tra il Comune di Cossignano e la P.A. Croce
Azzurra per il trasporto di uno studente disabile nel percorso di andata/ritorno
dall’abitazione alla sede scolastica di frequenza, con un mezzo idoneo e con personale
di assistenza specifico, per l’anno scolastico 2020/2021, è stata realizzata
dall'Associazione di volontariato Croce Azzurra di Ripatransone-Cossignano, nel
rispetto dei criteri e delle modalità fissate nella Convenzione stipulata;

- di liquidare in favore della suddetta Associazione di volontariato Croce Azzurra di
Ripatransone - Cossignano, per le motivazioni riportate in premessa, la somma di Euro
1.800,00 quale contributo finalizzato a sostenere l’iniziativa organizzata
dall’Amministrazione comunale e svolta, in forma indiretta, dall’Associazione di
volontariato;

- di imputare la suddetta somma di Euro 1.800,00 al capitolo 1678 bilancio 2020/2022
gestione residui (impegno 272 sub1).

VISTO DI REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Gabriella Pieramici

                                     IL RESPONSABILE DELL'AREA
       ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

L’Assessore comunale dott. Angelo Carlini

VISTO di regolarità contabile: favorevole.
Il responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Amministrativa
L’Assessore comunale dott. Angelo Carlini

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 26-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



======================================================================
Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 11-09-21 e vi rimarrà fino al
26-09-21

Cossignano, lì 11-09-21              IL MESSO COMUNALE
ALBO PRETORIO N. 355             commissario Tiziana Pieramici

======================================================================
A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è il Responsabile dell'ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Cossignano, lì 11-09-21              IL RESPONSABILE DI AREA
Dott. Angelo Carlini

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 78 del 26-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO


